報道機関 各位

無錫市錫山区訪問団が明石市議会を表敬訪問

 この度、友好都市である中国・無錫市から無錫市錫山区訪問団が本市を訪れ、下記の

とおり市議会を表敬訪問しますのでお知らせいたします。

１ 無錫市錫山区訪問団

  竇虹（無錫市錫山区人民代表大会 副主任） ほか 計６名

２ 日時

  2024年（令和６年）５月 27日（月） 10時 00分～10時 45分（予定）

３ 場所

  市役所議会棟 第 1応接室

４ 内容

  ・両市代表者挨拶（議長、副議長対応予定）

  ・記念品交換

  ・議場見学 等

  ※表敬訪問後、デジタル推進課との意見交換を予定

＜参考：友好都市・中国無錫市＞

明石市と無錫市は、1981年（昭和 56年）8月 29日に友好都市提携を結び、これまで

文化・スポーツなど様々な分野で交流が行われてきました。

無錫市は、上海市と南京市のほぼ中間に位置し、常住人口約 749万人、面積 4,627平

方キロメートル、南には中国五大湖のひとつである「太湖（たいこ）」を臨み、おだや

かな気候と豊富な産物に恵まれたことから、古くから「魚米の里」として知られていま

す。

また、経済的にも急成長を遂げており、日系企業をはじめとする多くの外資系企業が

進出し、経済中心都市のひとつになっています。

情 報 提 供 日 2024 年（令和 6 年）5 月 23 日

問い合わせ先

文化・スポーツ室 文化・国際交流担当

担当：東瀬戸、小川

T E L ： 0 7 8 - 9 1 8 - 5 6 0 7